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Konsultim publik : Banorët e  Njësisë Administrative Cërravë

Data : 06/06/2024		Ora : 14:10		Vendi:  Njësia Administrative Cërravë
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 16 persona të pranishëm 

Titulli : PËR MIRATIMIN E BILETAVE TË TRANSPORTIT RRUGOR RRETHQYTETAS TË UDHËTARËVE DHE LINJAVE TË TRANSPORTIT PËR PUNONJËSIT ARSIMORË,TË NXËNËSVE TË ARSIMIT PARASHKOLLOR ,PROFESIONAL,PARAUNIVETSITAR DHE TË STUDENTËVE TË BASHKISË POGRADEC.
Pjesëmarrës : 	
Mimoza Shuli (Këshilltare)
Vjollca Pllaha ( Këshilltare)
Klajdi Gjona (Këshilltar)
Ahmed Guxholli ( Këshilltar)
Matilda Tollaku  ( Sekretareiati  Këshillit )
Nexhat Shtupa (Specialist I transportit, Bashkia Pogradec)
· Takimi drejtohet nga administratori I Njësië  z. Olger Ibi  I cili bëri një prezantim të shkurtër të këshilltarëve që  ishin present në konsultim dhe ftoi specialistin e Bashkisë për të shpjeguar Projekt-Vendimin.
-Nexhat Shtupa: Kemi menduar të sjellim këtë Projekt- Vendim spas ligjit 139/2015, datë 17.12.2015 “Për veëqeverisjen Vendore” , nenin 5, nenin 22, pika 1;  neni 23, pika 6 ; nenin64 , në Ligjin 8308, datë 18.03.1998 “ Për transportet rrugore”I ndryshuar, neni 10 gërma  ç, në VKM nr.92, datë 21.02.2024 “Për përcaktimin e tarifave të transportit rrugor ndërqytetas të udhëtarëve me autobus dhe sipas shkresës nga zyra Vendore e Arsimit për të  vendosur tarifat e biletave të transportit rrugor rrethqytetas të udhëtarëve dhe linjave të transportit për punonjësit arsimorë të nëxënësve të arsinit parashkollor, professional, parauniversitar dhe të studentëve të Bashkisë Pogradec duke u mbështetur në disa specifika sic janë kategoritë e rrugëve ,largësia e fshatrave. 
Cmimet janë vendosur sipas kategorive të rrugëve . Në fshatin Cërravë e kemi vendosur cmimin 70 lekë sepse kemi dy kategori rrugësh: rrugë  fushore e asfaltuar dhe rrugë malore e asfaltuar.
-Nexhat Shtupa:  Po ju informoj në lidhje me cmimet për secilin fshat  si më poshtë:
Pogradec- Cërravë: 70 lekë
Pogradec- Leshnicë: 50 lekë
Pogradec- Blacë:  100 lekë
Pogradec- Bletas: 150 lekë
Pogradec- Alarup: 150 lekë
Peshkëpi- Lumas : 50 lekë
Lumas - Cërravë: 50 lekë
Peshkëpi- Cërravë:50
Pogradec- Petrushë: 100 lekë
Pogradec-Nizhavec; 100 lekë’
Pogradec- Grabovicë: 70 lekë
Kulla Grabovicë- Shkolla Petrushë: 50 lekë
Nizhavec-Shkolla Pterushë: 50 lekë
Olger Ibi: Ne kemi kërkesë zbatimin e orarit 
Banor: Ne kemi ankesë  dhe duam që cmimi të shkojë sic ka qënë 50 lekë për fshatin Cërravë.
Olger Ibi: Orari duhet të jetë deri në orën 18;00 në stinën e verës dhe deri në orën 17:00 në stinën e dimrit.
Banor: Duhet të vendosen tabela me oraret e autobusave dhe te respektohen oraret.
Nexhat Shtupa : Orari është deri në orën 19:00.
Banori : A do të respektohet? Policia duhet të mbikëqyrë respektimin e orareve.
Banor: Në fshatin Petrushë furgonat nuk futen deri në qëndër të fshatit.
Banor: Ne diskutojmë për cmimet por a mbulohen kostot?
Nexhat Shtupa: Perspektivë e planit rregullues është  vendosja e urbanit në Cërravë



Sekretare e Këshillit; Jona Bojko

